
UCHWAŁA Nr   11/III/14 

RADY MIASTA MILANÓWKA 

z dnia 23 grudnia 2014 r. 

 

w sprawie: przedłużenia czasu obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

i odprowadzanie ścieków 

   

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318 i z 2014 . poz. 379 i poz. 1072oraz 

art. 24 ust. 9a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  

i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn. zm.) – Rada 

Miasta Milanówka uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Przedłuża się na okres od 1 kwietnia 2015 r. do 30 września 2015 r. czas obowiązywania 

dotychczasowych taryf zatwierdzonych uchwałą nr 338/XXIX/13 Rady Miasta Milanówka 

z dnia 3 września 2013 r. „w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

i zbiorowe odprowadzanie ścieków dla Milanowskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów 

i Kanalizacji Spółka z o.o. w Milanówku na okres od 1 października 2013r do 30 września 

2014 r.”. 

 
§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Milanówek. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

        Przewodnicząca 

            Rady Miasta Milanówka 

 

           mgr Małgorzata Trębińska  

  

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

Uchwałą nr 338/XXIX/13 Rady Miasta Milanówka z dnia 3 września 2013 r. 

„w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków dla Milanowskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. 

w Milanówku na okres od 1 października 2013r do 30 września 2014 r.”. Rada Miasta 

Milanówka zatwierdziła dotychczas obowiązujące taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

i ścieki. 

 Zgodnie z art. 24 ust. 10 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków - taryfy obowiązują przez 1 rok, jednak 

zgodnie z art. 24 ust. 9a, 9b i 9c tej ustawy, na uzasadniony wniosek przedsiębiorstwa 

wodociągowo-kanalizacyjnego rada gminy, w drodze uchwały, przedłuża czas 

obowiązywania dotychczasowych taryf, lecz nie dłużej niż o 1 rok. W uzasadnieniu wniosku, 

o przedłużenie czasu obowiązywania taryf, zamieszcza się w szczególności informacje 

dotyczące zakresu świadczonych usług oraz warunków ekonomicznych uzasadniających 

przedłużenie obowiązywania dotychczasowych taryf.  Do wniosku, nie dołącza się 

szczegółowej kalkulacji cen i stawek opłat oraz planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych.  

Uchwałą Nr 489/XL/14 Rady Miasta Milanówka z dnia 11 września 2014 r. Rada 

Miasta Milanówka dokonała przedłużenia dotychczas obowiązujących taryf na okres pół roku 

tj. do dnia 31 marca 2015r. Przesłanki, które zdecydowały wówczas o przedłużeniu taryf 

nadal się utrzymują. Chodzi tu w głównej mierze o ryczałtowe rozliczanie ilości ścieków 

komunalnych odprowadzanych z terenu Gminy Milanówek do Zakładu Wodociągów  

i Kanalizacji Spółka z o.o. w Grodzisku Mazowieckim. Ponieważ koszty ponoszone z tego 

tytułu są istotnym czynnikiem kształtującym wysokość taryf - brak precyzyjnych danych  

na ten temat - uniemożliwia dokładnie ukształtowanie taryf. Dlatego zasadne jest dalsze 

przedłużenie obowiązujących taryf, co pozostaje także w interesie Mieszkańców Milanówka, 

którzy nie spotkają się z podwyżką dotychczas stosowanych cen z tytułu dostawy wody  

i odprowadzania ścieków. Jest to tym bardziej zasadne że ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r.  

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków wprowadza jedynie 

ograniczenie czasowe a nie ilościowe przedłużenia taryf. Taryfy można przedłużyć nie dłużej 

niż o rok bez wyraźnego ograniczenia, że może się to dokonać w dwu uchwałach właściwej 

rady.  

Milanowskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. złożyło 

wniosek o przedłużenie dotychczas obowiązujących taryf, który spełnia wymogi ustawowe 

uzasadniające podjęcie uchwały w tym przedmiocie.  



Zgodnie z wnioskiem Mianowskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 

Spółka z o.o. po przeprowadzeniu analizy ilościowej dotyczącej zakresu świadczonych usług 

oraz warunków ekonomicznych, Milanowskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 

Spółka z o.o., zasadne jest przedłużenie obowiązywania dotychczasowych taryf w okresie  

od 1 października 2014r. do 31 marca 2015r.  

Uzasadnieniem wniosku o przedłużenie obowiązujących taryf są dane z ewidencji 

księgowej Spółki, ponieważ dotychczasowe taryfy kształtowane były w oparciu o dane  

w okresie do lipca 2013r. Z analizy tej wynika, że wzrost planowanych kosztów, 

spowodowany zwiększonymi odpisami amortyzacyjnymi  dotyczącymi majątku objętego 

aportem i planowanymi niewielkimi nakładani na zakupy środków trwałych, zostanie 

zniwelowany obniżką kosztów energii elektrycznej oraz istotną obniżką kosztów 

odprowadzania ścieków do oczyszczalni w Grodzisku Mazowieckim. Wynegocjowane 

w ostatnim czasie nowe ceny na energię elektryczną oraz nowa stawka i sposób rozliczania 

odprowadzanych do oczyszczalni w Grodzisku Mazowieckim ścieków, spowoduje obniżenie 

kosztów Spółki do poziomu zapewniającego bezpieczeństwo ekonomiczne przedsiębiorstwa. 

Zgodnie z aktualnymi warunkami umownymi odprowadzania ścieków do 

oczyszczalni, do czasu zamontowania przez Gminę Grodzisk Mazowiecki przepływomierza 

pozwalającego w sposób rzeczywisty określić ilość odprowadzanych ścieków z terenu Miasta 

Milanówka, ilość ta będzie określana w sposób ryczałtowy. Ten przejściowy sposób 

rozliczania ścieków, pomimo tego iż jest korzystny dla Miasta Milanówka, nie pozwala 

jednoznacznie określić rzeczywistego kosztu związanego z zakupioną usługą, co jednocześnie 

uniemożliwia precyzyjne określenie wskaźników kształtujących wysokość taryfy. 

Przedłużenie okresu obowiązywania obecnych taryf o okres sześciu miesięcy pozwoli  

na uzyskanie dokładniejszej oceny postępującej stabilizacji sytuacji finansowej Spółki 

i prawidłowe, zgodne z rzeczywistymi kosztami i przychodami kalkulowanie stawek dla 

kolejnych taryf. 

Jednocześnie, z uwagi na krótki termin okresu przedłużenia taryf, Spółka nie 

przewiduje wzrostu ilości poboru wody. Równocześnie, w okresie przedłużenia nie 

przewiduje się znaczących zmian warunków ekonomicznych mogących mieć negatywny 

wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstwa. 

Z powyższych względów, Milanowskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 

Sp. z o.o. w Milanówku uznaje, że istniejące warunki ekonomiczne pozwalają  

na przedłużenie stosowania dotychczasowych taryf na okres do 30 września 2015 roku.  

 

  

 


